[image: image1.jpg]

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «06»июля  2010 г.

№ 71
О реорганизации муниципальных
общеобразовательных учреждений
Новокузнецкого муниципального района

В целях оптимизации сети образовательных учреждений Новокузнецкого района, во исполнение распоряжения администрации Новокузнецкого района от 19.02.2010 № 510 «О реструктуризации образовательной сети Новокузнецкого района в 2010 году», в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 1.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», статьей 39 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район», Положением о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район», утвержденным решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 20.05.2010 № 214-МНПА постановляет:
1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение «Загорская средняя общеобразовательная школа», находящееся по адресу: 654244, Кемеровская область, Новокузнецкий район, п. Загорский, 5А, в форме присоединения к нему муниципального общеобразовательного учреждения «Бунгурская основная общеобразовательная школа», находящегося по адресу: 654028, Кемеровская область, Новокузнецкий район, с. Бунгур, ул. Ленинская, 18А.
 2. Установить, что муниципальное общеобразовательное учреждение «Загорская средняя общеобразовательная школа» является правопреемником прав и обязанностей муниципального общеобразовательного учреждения «Бунгурская основная общеобразовательная школа» в соответствии с передаточным актом.

3. Управлению образования Новокузнецкого района:

3.1. Провести процедуру реорганизации в соответствии с законодательством РФ.
3.2. Утвердить передаточный акт имущества и обязательств от муниципального общеобразовательного учреждения «Бунгурская основная общеобразовательная школа» муниципальному общеобразовательному учреждению «Загорская средняя общеобразовательная школа».
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельские вести».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Шарнина А.В.
Глава Новокузнецкого района (подпись и печать имеется)

С.Н. Ковардаков